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Protokół Nr XLVIII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 15 grudnia 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 15 

Zakończono o godz. 11 50 

XLVIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał wszystkich 

obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości 

(zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza wymagane 

quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2023 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w 

Gminie Budry w roku szkolnym 2022/2023. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków 

do oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2023 rok. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

gruntów komunalnych w trybie bezprzetargowym na okres kolejnych trzech lat. 

12. Wystąpienia Sołtysów. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2023-2026. 

Pani Skarbnik przedstawiła pozytywną Opinię RIO w sprawie projektu WPF na lata 2023-2026 (zał. nr 4). Dodała, 

że projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji rady. Przedstawiła także zmiany, które należałoby ująć w 

uchwale. Zmiany te nie miałyby wpływu na wskaźniki. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLVIII/305/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2023 r. 

Pan Wójt poinformował, że do uchwały zostały wprowadzone uwagi, które zgłosili radni. 

Pani Skarbnik przedstawiła pozytywną Opinię RIO w sprawie projektu budżetu gminy na 2023 r. (zał. nr 6). Dodała, 

że projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji rady. Przedstawiła także zmiany, które zostały wprowadzone 

do uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2023 r. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XLVIII/306/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 1.500,00 zł z tytułu odsetek od lokaty; 

• zmniejszenie dotacji na zakup flagi i masztu do Projektu „Pod Biało-Czerwoną”; 

• zmniejszenie o 64,44 zł związane z pomocą uchodźcom; 

• zmniejszenie wpływów z podatku rolnego od osób prawnych; 

• zmniejszenie wpływów z podatków od osób fizycznych; 

• zwiększenie o 3.205,00 zł z tytułu pomocy uchodźcom na działania oświatowe; 

• zwiększenie o 5.420,00 zł z tytułu złożenia wniosku przez przedszkole na dofinasowanie do źródeł ciepła 

dla podmiotów wrażliwych; 

• zwiększenie o 3.240,00 zł z tytułu złożenia wniosku przez GOPS na dofinasowanie do źródeł ciepła dla 

podmiotów wrażliwych. 

Dochody zmniejszyły się o 958.915,16 zł i obecnie wynoszą 26.371.363,36 zł. 
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Zmiany w wydatkach: 

• zmniejszenie o 30.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Budry; 

• przesunięcia między paragrafami w dziale drogowym; 

• zmniejszenie o 37.229,00 zł w zadaniu Polska-Litwa; 

• zwiększenie o 50.000,00 zł na zakup opału do kotłowni w lokalach gminnych; 

• zwiększenie o 10.000,00 zł na usługi, m.in. przeglądy kominiarskie; 

• zwiększenie o 3.000,00 zł na wywóz nieczystości z cmentarza; 

• zwiększenie na zakup opału i na usługi obce w dziale dot. administracji; 

• zmniejszenie dotacji na zakup flagi i masztu do Projektu „Pod Biało-Czerwoną”; 

• zmniejszenie wydatków z tytułu pomocy uchodźcom; 

• zwiększenie o 176.272,00 zł na wynagrodzenia dla nauczycieli w związku ze zmianą w strukturze 

zatrudnienia, m.in. specjalistów; 

• zmniejszenie z tytułu nieudzielenie dotacji dla szpitala w Giżycku, z powodu nie złożenia kompletu 

dokumentacji; 

• zmniejszenie z tytułu składek na PPK; 

• zmniejszenie w związku ze zmniejszeniem dochodów w dziale dotyczącym dodatków do innych źródeł 

ciepła; 

• zmniejszenie wydatków na szkolenia pracowników w rozdziale 85502 i przeniesienie środków do rozdziału 

85219;  

• zwiększenie o 10.000,00 zł na schroniska dla psów, dopłaty do ścieków, pomoc wolnożyjącym kotom; 

• zwiększenie o 6.000,00 zł na zakup TUZ do ciągnika (zwiększenie zadania inwestycyjnego). 
 

Pan Wójt opowiedział o rozstrzygniętym przetargu na zakup ciągnika. Wygrała firma oferująca nam ciągnik marki 

Farmtrac. 

Pani Skarbnik dodała, że deficyt zmniejsza się o 114.648,00 zł. Rozchody się nie zmieniają, deficyt zostanie pokryty 

z wolnych środków, które zostały z lat poprzednich. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XLVIII/308/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka opuściła obrady sesji. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w uchwale wiążą się ze zmianami w budżecie. Wskaźniki pozostają bez zmian. 

Zadłużenie wynosi 200.000,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-2025. (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XLVIII/307/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwy. 
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Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Budry w roku szkolnym 2022/2023. 

Pan Wójt przedstawił stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, wyjaśnił, że jeżeli dzieci są dowożone do szkół przez 

rodziców to rodzic ma prawo skorzystać ze zwrotu kosztów na podstawie tej uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Budry w roku szkolnym 

2022/2023 (zał. nr 10). 

Uchwała Nr XLVIII/309/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków do 

oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

Pan Wójt poinformował, że dopłaty do taryf są stałe. Zmiana taryfy nastąpiła od 1 sierpnia br., uchwała będzie 

obowiązywać od 1 stycznia. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni komunalnych 

gminy Budry (zał. nr 11). 

Uchwała Nr XLVIII/310/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2023 rok. 

Pan Wójt poinformował, że program pozostał bez zmian, zmieniły się jedynie kwoty ujęte w preliminarzu, wydatki 

na 2023 rok zostały zwiększone do kwoty 35.200,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2023 rok. (zał. nr 12). 

Uchwała Nr XLVIII/311/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntów 

komunalnych w trybie bezprzetargowym na okres kolejnych trzech lat. 

Pan Wójt wyjaśnił, że grunty gminne, które są dzierżawione przez rolników, są im przekazywane do użytku na okres 

3 lat. W każdej chwili można taka umowę rozwiązać, jeżeli działka byłaby potrzebna na cele strukturalne. 

Sołtys sołectwa Brzozówko zapytał, czy jeżeli ktoś miał umowę podpisaną na rok i okres ten się kończy, to czy ma 

teraz przyjść do gminy i przedłużyć ja na okres 3 lat? 

Pan Wójt odpowiedział, że tak, jeżeli nadal chce ją dzierżawić od gminy. 

Radny Adam Baluta zapytał ile działki te łącznie mają ha? 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał o działkę, którą dzierżawi w Sobiechach. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntów komunalnych w trybie 

bezprzetargowym na okres kolejnych trzech lat (zał. nr 13). 

Uchwała Nr XLVIII/312/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Wystąpienia Sołtysów. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe poruszyła kwestię ogrzewania świetlicy, które jest elektryczne, czy świetlica ma być 

zamknięta, czy nadal można ją ogrzewać i funkcjonować. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli świetlica ma być użytkowana, to należy nadal ją ogrzewać. 

Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. poinformował, że w Olszewie jest kobieta, która została osobą bezdomną, 

przedstawił jej aktualną sytuację. Dodał, że od kilku dni jest dokarmiana w miejscowym sklepie. 

Pan Wójt zaproponował, by po sesji udać się w tej sprawie do GOPS. 

Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. poinformował także, że mieszkanka Olszewa chce na własny koszt wymienić drzwi 

wejściowe do mieszkania gminnego, które wynajmuje, ale podobno gmina jej na to nie pozwala. 

Pan Wójt powiadomił, że jeżeli napisze podanie w tej sprawie, to zostanie wyrażona zgoda na wymianę drzwi, a 

koszty zostaną odpisane od czynszu. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poinformował, że droga prowadząca do jego gospodarstwa nie została odśnieżona. 

Pan Wójt poinformował, że drogę tą odśnieża powiat i do niego należy się zgłosić w tej sprawie. 

Radna Joanna Pszczoła powiedziała, że gmina powinna dostarczyć trochę piasku, bo nie można podjechać pod 

wzniesienia. 

Radny Józef Zaleski dodał, że pod szkołę w Więckach też należałoby dostarczyć piach. 

Radna Krystyna Wojtczuk poinformowała, że jedna z dróg powiatowych w Budzewie również nie została 

odśnieżona. 

Radny Marek Engelbardt poinformował, że należałoby w tej sprawie zadzwonić do Pana Krupy z ZDP i powiadomić 

go o zaistniałej sytuacji, ponieważ większość pracowników, którzy odśnieżają drogi jest nowych i nie znają jeszcze 

terenu. 

Sołtys Sołectwa Dąbrówka poruszyła kwestię świetlicy wiejskiej. 



6 
 

Pan Wójt poinformował, że wniosek dopiero zostanie złożony. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy oświetlenie uliczne zostanie wyregulowane. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie problemy z oświetleniem należy zgłaszać do odpowiedzialnego za to 

pracownika urzędu, gdy zbierze się większa ilość takich zgłoszeń zostanie to zgłoszone do konserwatora. 

Sołtys sołectwa Pawłowo przypomniała, że nadal nie została wymieniona szyba w przystanku.  

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

Radna Jadwiga Adamczuk zgłosiła prośbę włączenia lamp na zakręcie w Dąbrówce oraz przy drodze w stronę 

granicy. 

Radna Joanna Pszczoła poinformowała, że od czasu awarii prądu w Pochwałkach nie palą się lampy. 

Pan Wójt poinformował, że w gminie w większości są w lampach zamontowane astronomiczne zegary, w 

pozostałych nie można zmienić czasu. Lampy zostaną naprawione. Zakupione zostały także zegary do pozostałych 

lamp.  

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że przy krzyży w Piłakach należy nawieźć żwiru. W lustrze od strony 

Koźlaka nie widać, czy ktoś jedzie.  

Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. poruszył kwestię odśnieżania parkingu przy kościele, dodał, że ksiądz nie chce się 

tym zajmować. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował także, że droga wojewódzka w stronę Popiół jest bardzo źle odśnieżona, 

przez co nastąpiło jej zwężenie. 

Sołtys sołectwa Grądy zapytała o odśnieżenie ścieżki rowerowej Budry-Grądy Węg. 

Pan Wójt odpowiedział, że w wolnym czasie zostanie odśnieżona, gdyż nie należy to do zadań gminy. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy posiada ktoś informacje na temat zamknięcia oddziału wewnętrznego w Szpitalu 

Powiatowym w Węgorzewie. 

Pan Wójt poinformował, że podobno ma zostać zamknięty z powodu braku lekarzy. 

Radny Marek Engelbardt poruszył temat węgla. 

Pan Wójt poinformował, że wczoraj otrzymaliśmy podpisaną umowę, dziś zostanie zamówiony węgiel. Do tej pory 

zebraliśmy zapotrzebowanie na 70 ton węgla i 20 ton groszku. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, gdzie mieszkańcy mają się zgłosić w sprawie węgla. 

Pan Wójt odpowiedział, że po opłaceniu węgla (można to zrobić w banku lub kartą w urzędzie) należy zgłosić się z 

potwierdzeniem opłaty do urzędu gminy po fakturę, na podstawie której  będzie można odebrać w GS w Węgorzewie 

węgiel. 

Wójt poprosił Radnego Jana Królik, aby wypowiedział się na temat zamknięcia oddziału wewnętrznego. 

Radny Jan Królik poinformował, że dwóch lekarzy złożyło wymówienia i pracują do końca grudnia, jeżeli nie znajdą 

się lekarze na ich miejsce to oddział zostanie zamknięty. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię sprzedaży nieruchomości. 

Pan Wójt poinformował, że nieruchomości w Sobiechach i Olszewie Węg. są w trakcie sprzedaży. 

Sołtys sołectwa Brzozówko zapytał o cenę węgla. 

Pan Wójt odpowiedział, że cena węgla wynosi 2.000,00 zł brutto za tonę. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy jeżeli otrzymało się dodatek węglowy, to trzeba mieć potwierdzenie zakupu 

węgla? 
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Pan Wójt wyjaśnił, że nie trzeba posiadać potwierdzenia zakupu węgla zakupionego za środki otrzymane z dodatku 

węglowego. 

Przewodniczący Rady Jan Mełech wraz z Panem Wójtem złożyli wszystkim życzenia świąteczne. 

Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLVII/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLVIII sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 50. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


